- 1 -
Grenzwertschalter GS 1000
Spannung - Strom - Widerstand - Pt100 - Thermoelement
Merkmale
M 1 oder 2 einstellbare Grenzwerte
(Relais-Wechsler)
M Kontaktfunktion min/max frontseitig
umschaltbar

0 ... 200°C 0 ... 600°C 0 ... 1200°C
- 4 - 07/03
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4.
GS1000 - - - -
1.
Grenzkontakte (Wechsler)
1: 1 Grenzkontakt
min/max umschaltbar
2: 2 Grenzkontakte
min/max umschaltbar
Im Lieferzustand sind die Geräte auf Kon-
taktfunktion max eingestellt
2.
Istwertausgang (analog)
1: 0 ... 10V (max. 10mA) Standard
2: 0 ... 20mA (Bürde  500 )
3: 4 ... 20mA (Bürde  500 )
Der Stromausgang ist nicht in Kombination
mit 2 Grenzkontakten und der Universal-
ausführung B lieferbar.
3.
Hilfsspannung
0: 230V 50/60Hz
1: 115V 50/60Hz
4: 24V 50/60Hz
5: 20...28V DC mit galv. Trennung
4.
Messeingang / Skala
10: Universalausführung A
Messbereich über DIP-Schalter
konfigurierbar für :
0...20mA 4...20mA 0...2,5V
0...  5V 0...10V
Widerstand (Poti) min. 1k, max. 100k
20: Universalausführung B
Geberversorgung für 2-Drahtsensoren
UA  15V DC
Messbereich über DIP-Schalter
konfigurierbar für :
0...20mA 4...20mA 0...2,5V
0...  5V 0...10V
Pt 100 Widerstandsthermometer
51: -50 ... 50°C
52: 0 ... 50°C
53: 0 ... 100°C
53S: 0 ... 150°C
54: 0 ... 200°C
55: 0 ... 300°C
56: 0 ... 400°C
57: 0 ... 600°C
Thermoelement Fe-CuNi
61: 0 ... 300°C
62: 0 ... 450°C
63: 0 ... 600°C
Thermoelement NiCr-Ni
71: 0 ... 600°C
72: 0 ... 900°C
73: 0 ... 1200°C
Thermoelement PtRh-Pt
81: 0 ... 1200°C
82: 0 ... 1600°C
Sondermessbereiche und -skalen auf Anfrage!
Ihr  kompetenter   Ansprechpartner    /    Your  competent  contact  partner           *  *  * seit  1958 *  *  *